

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	За три месяца, закончившихся 31 марта 2016 года	За три месяца, закончившихся 31 марта 2015 года
Процентный доход	4	1 513 468	1 359 554
Процентный расход	4	(945 194)	(623 828)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ НА ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ		568 274	735 726
Формирование резервов на обесценение активов, по которым начисляются проценты	5	(134 676)	(453 808)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД		433 598	281 918
Чистый убыток по операциям с финансовыми активами и обязательствами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	6	(167 012)	(10 959)
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	7	132 852	197 815
Доходы по услугам и комиссии	8	141 623	128 802
Расходы по услугам и комиссии	8	(12 246)	(8 480)
Формирование резерва на обесценение по прочим операциям	5	(886)	-
Прочие доходы	9	328	7 763
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ		94 659	314 941
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ		528 257	596 859
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	10	(475 683)	(451 214)
ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛАЖЕНИЯ		52 574	145 645
Расходы по налогу на прибыль		(43 218)	(70 673)
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ		9 356	74 972
ЧИСТЫЙ СОВОКУПНЫЙ ДОХОД		9 356	74 972
ПРИБЫЛЬ НА АКЦИЮ			
Базовая и разводненная (тенге)	11	0.99	7.91

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО СОСТОЯНИЮ ЗА 31 МАРТА 2016 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	Примечания	31 марта 2016 года	31 декабря 2015 года
АКТИВЫ:			
Денежные средства и счета в Национальном Банке Республики Казахстан	12	4 536 221	594 427
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	13	1 793 106	1 958 788
Средства в банках	14	2 106 529	6 574 940
Ссуды, предоставленные клиентам	15	60 162 921	59 423 522
Средства, размещенные по операциям «Обратное РЕПО»		1 200 488	-
Основные средства и нематериальные активы	16	1 484 785	1 503 235
Требование по текущему налогу на прибыль		234 579	277 796
Прочие активы	17	313 004	459 376
ИТОГО АКТИВЫ		71 831 633	70 792 084
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ:			
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:			
Средства банков	18	5 749 433	7 154 359
Средства клиентов	19	49 017 841	47 089 295
Выпущенные долговые ценные бумаги	20	1 249 508	860 826
Отложенные налоговые обязательства		49 378	49 378
Прочие обязательства	21	368 707	300 327
		56 434 867	55 454 185
Субординированный долг	22	2 047 895	1 998 384
Итого обязательства		58 482 762	57 452 569
КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	23	11 900 000	11 900 000
Выкупленные собственные акции		(165 964)	(165 964)
Отрицательный резерв, компонент обязательства привилегированных акций		(1 800 341)	(1 800 341)
Фонд переоценки основных средств		475 607	479 692
Нераспределенная прибыль		2 939 569	2 926 128
Итого капитал		13 348 871	13 339 515
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		71 831 633	70 792 084
БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ АКЦИИ:			
Простая акция (тенге)	24	1 365.31	1 364.90
Привилегированная акция (тенге)	24	1 225.69	1 200.69

Собственный капитал АО "Эксимбанк Казахстан", рассчитанный в соответствии с банковским законодательством Республики Казахстан, по состоянию за 31 марта 2016 года составил 15,076,778 тыс. тенге.

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В КАПИТАЛЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	Уставный капитал			Выкупленные собственные акции			Отрицательный резерв, компонент обязательства привилегированных акций	Фонд переоценки основных средств	Нераспределенная прибыль	Итого капитал
	простые акции	привилегированные акции	Итого	простые акции	привилегированные акции	Итого				
31 декабря 2014 года	9 700 000	2 200 000	11 900 000	(145 803)	(20 161)	(165 964)	(1 800 341)	480 113	2 588 246	13 002 054
Итого совокупный доход за год	-	-	-	-	-	-	-	-	74 972	74 972
Амортизация фонда переоценки основных средств	-	-	-	-	-	-	-	(4 035)	4 035	-
31 марта 2015 года	9 700 000	2 200 000	11 900 000	(145 803)	(20 161)	(165 964)	(1 800 341)	476 078	2 667 253	13 077 026
31 декабря 2015 года	9 700 000	2 200 000	11 900 000	(145 803)	(20 161)	(165 964)	(1 800 341)	479 692	2 926 128	13 339 515
Итого совокупный доход за год	-	-	-	-	-	-	-	-	9 356	9 356
Амортизация фонда переоценки основных средств	-	-	-	-	-	-	-	(4 085)	4 085	-
31 марта 2016 года	9 700 000	2 200 000	11 900 000	(145 803)	(20 161)	(165 964)	(1 800 341)	475 607	2 939 569	13 348 871

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ЭКСИМБАНК КАЗАХСТАН»

ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2016 ГОДА

(в тысячах казахстанских тенге)

	За три месяца, закончившихся 31 марта 2016 года	За три месяца, закончившихся 31 марта 2015 года
А. Движение денег от операционной деятельности		
Поступление/(выбытие) денег в виде процентного и комиссионного вознаграждения	1	86 825
<i>(Увеличение)/уменьшение в операционных активах</i>	<i>2</i>	<i>(186 580)</i>
(Увеличение)/уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	3	-
Уменьшение/(увеличение) предоставленных займов и финансовой аренды	4	(177 900)
(Увеличение)/уменьшение требование по операциям "обратное РЕПО"	5	-
(Покупка)/продажа торговых ценных бумаг, ценных бумаг, удерживаемых до погашения	6	-
(Увеличение)/уменьшение требований к клиентам	7	(8 680)
(Увеличение)/уменьшение дивидендов	8	-
<i>Увеличение/(уменьшение) в операционных обязательствах</i>	<i>9</i>	<i>(112 113)</i>
Увеличение/(уменьшение) вкладов, привлеченных	10	(3 952 532)
Увеличение/(уменьшение) обязательств по операциям " РЕПО"	11	433 009
Увеличение/(уменьшение) обязательств перед клиентами	12	3 407 410
Увеличение/(уменьшение) от прочей операционной деятельности	13	(645 144)
Увеличение/(уменьшение) денег от операционной деятельности	14	(857 012)
Налог на прибыль уплаченный	15	(70 673)
Итого увеличение/(уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	16	(927 685)
Б. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности		
(Покупка)/продажа торговых ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	17	-
(Покупка)/продажа основных средств и нематериальных активов	18	(23 399)
Инвестиции в капитал других юридических лиц	19	-
Прочие	20	-
Итого увеличение/(уменьшение) денег от инвестиционной деятельности	21	(23 399)
В. Движение денежных средств от финансовой деятельности		
Увеличение/(уменьшение) займов полученных	22	-
Выпуск акций	23	-
Поступление/(выкуп) от выпущенных долговых обязательств	24	-
Приобретение/(выкуп) собственных акций	25	-
Выплаченные дивиденды	26	-
Прочие поступления и платежи	27	-
Итого увеличение/(уменьшение) денег от финансовой деятельности	28	-

Г. Денежные средства и их эквиваленты

Денежные средства и их эквиваленты на начало	29	<u>7 169 367</u>	<u>2 856 660</u>
Денежные средства и их эквиваленты на конец	30	<u>7 842 750</u>	<u>1 909 130</u>
Чистое движение денежных средств и их эквиваленты	31	<u>720 968</u>	<u>(951 084)</u>
Влияние обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	32	(47 585)	3 554

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Прихожан Д.А.

Кривцова Т.Л.